Zur Beochtung:

Bel Ersotzteilbestellungen ist unbedingt die Reg.-Nr, anzugeben.

Ersatzielle, die fir eine Generalreporatur (nach ca. 3000 Lout-
stunden) benotigt werden, sind mit —+,

Ersatztelle flir eine Zwischenitherholung mit © in der Spalte Be-
merkung gekennzeichnet.

DIESELMOTOR

Kenn-Nr.: 328.005 ] H 6 i
Drehzahl: 1500 U/min.

Dauerleistung A: 6 PS
(nach DIN 6270)

VEB MOTORENWERK CUNEWALDE

OBERCUNEWALDE/OL. - TELEFON 256-259
DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK

Uberreicht durch:

EXPORTEUR: TRANSPORTMASCHINEN EXPORT - IMPORT

Deutscher Innen- u. AuBznhandel Barlin W 8, Mahranstr. 61 - Telegramme: Diatrans



Gruppe:

Kurbelgehause

Gruppe: Kurbcelgehiuse

Gruppe: Kurbelgehiuse

iy 0o =4 n

1

1
2
A
4

- O =] P = Un Wn O O —8

—

R e LY Qe

e
RTENTTY N

Shiick | ke

Bamartunge

Kurbelgehuse 328.005-11:20
Zylinderlaufbuchse VA 2100 .
Gummiringe VA 2101
Stiftschraube VA 1101

Sechskantmutter
M141,5DIN934m5S.

Dichtung 328.005-11:2%9 .
Deckel, unterer 328.005-11:30
Federring A 6 DIN 127 .

Sechskantschrauoe
M 6410 DIN 933 m 5 5,

Stiftschraube M 820 DIN 239-5 D .
Hutmutier M 8 DIN 986 m 5 5
Stiftschraube 328.005-11:32
Stiftschraube M 870 DIN ©39-5 S
Stiftschroube M 8340 DIN 939-5 5
Federring A & DIN 127 . -
Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 4 D
Dichtiing A 1822 DIN 7603-AL

VerschluBschraube
AM 18X1.5 DIN 76043-65

Durchgangshahn M 16<1,5 HDL 7/13
Reduzierstiick 328.005/5-11:2 .
Steckkerbstift 618 DIN 1474
Dichtring A 223%27 DIN 7603-Al

VerschluBschraube
AM 22..1,5 DIN 7604-5¢

Steckkerbstift 412 DIN 1474

*) nur bel Matoren mit Durchflubklhlung

38,000
2,800
0,010
0,105

0,025
0,020
0,140
0,001

0,005
0,009
0,008
0,220
0,030
0,018
0,001
0,006
0,002

0,030
0,163
0,200
0,002
0,002

0,021
0,001




Gruppe: Wasserkasten

Gruppe: Wasserkasten

B,uf‘ |52¢2; Benennung und Bestall-Ni. G;fjffkgm Bemertungen
1| 1| Wasserkasten 328.005-11:21 6,000
2! 1| Dichtung 328.005-11:24 . 0,050 e
3| 1| Dichtung 328.005-11:31 . 0,005 + G
4 1 Stutzen 328.005-11:26 . 0,570
5| 4 Federscheibe B & DIN 137, 0,001
6| 4| Sechskontschrauba
M 8x20 DIN 931 m 5 D . 0,015
1| 1| Wasserschwimmer vollst. 328.005-116 . 0,260
8| 1| Befestigungsschraube 328.005-11:6 . 0,010
g 1| Splint 3X20 DIN 94 St . 0,001
10| 1| VerschluBdeckel 328.005/5-11:3 . 0,300 )
i1| 1| Dichtring C 18:X24 DIN 7603 Al 0,001 2]
12| 1| Reduzierstlick 328.005/5-12:2 . 0,200 "
13 1| Kihlwasserthermometer
R 12" — 0 - 100° C. 0,200 %)
14| 1| Dichtung C 20X24 DIN 7603 Al . 0,001 4%
1| Ringmutter M 12 DIN 582 0.210

*) nur bei Moteren mit DurchiluBkiihlung




Gruppe: Oleinfiilldeckel Gruppe: Oleinfiilldeckel

Bifd- Iilu:u |

I ¥ 3 U Has T
i, Lahl Banennung nd Beosle] q

Cowiti pro |

Stud ka

Bamerkungen

Gf'ugp o OZEIHfU/deCkE‘{ 1| 1| Deckel, hinterer 3251.}&5.-11.:3?

Dichtung VA 1461 .

M

6 | Federring A 8 DIN 127 .
6 | Sechskantschraube
M 8x25 DIN931 m5D.
5 1| Qelsieb 328.005-11:3
6 1 Dichtring 328.005-11:5 .
7 1| VerschluBschraube 328.005-11:4 .
8| 1 OQOelmeBstab vollst. 328.005-117 .
2 ' 1| Halter 328.005-11:33 o) oy
' 1| Halter 328.005/4-110 , . . . . .
10 | 2| Sechskantschraube
M 1030 DIN 931 m 5 D .
11| 2| Federring A 10 DIN 127 . ., . . .

12 | 2| Sechskontmutter M 10 DIN 234 m 4 D

") nur bel Motor=n mit Elektrostart

i

2,000
0,010
0,001

0.013
0,022
0,010
0,085
0,056

0,200
1,400

0,028
0,003
0,011

Y

=1



Gruppe: Stenergehiinsedeckel

Gruppe: 01 pumpe Gruppe: Steuergehiusedeckel

P }I,_I':l Banannynyg uag Bostell-N; ‘ GEEJ!‘;:‘ Riiisha A
—r . ‘ | .
@UpMMBMUSEdEG&E{ 1| 1| Steuergehéusedeckel 328.005-115:1 . | 6,800
@ :Q I 2| 1| Radialdichtring A 80100 DIN 6504 . = 0025 &+
% : ' 3 1| Bolzen 328.005-115:2 : : 0,056
| : 4| 1| Stopfen 328.005-115:3 . , . . . . 0,015 +
5| 2| Sicherungsscheibe 9 DIN 6799 . . 0,002
6| 1| Hebel 328.005-1150:1 . . . . . . 0,160 |
7 1| Dyuckstick VA 4522 . . . . . . . 0,005 |
& 1| Einstellschraube 328.005-1150:2 . 0.012 F
9 1| Sechskantmutier
M10<1 DIN96m5S5. . . . 0,008
10 2| Steckkerbstift 618 DIN 1474 . . 0,002
1| Dichtung VA1307. . . , . . . 0,010 } 449
| |

Gruppe: Olpumpe |

3 1 1| Oelpumpengehause 328.005-17:1 0,360 T
2| 1 | Exzenterbiigel 328.005-171:1 , . . . 0,350 +
3| V| Kolben VA 6201 . - . . G, 100 T
4 | 1| Gegenstiick VA 6203 . .| 0008 |
5 1| Kugel 6 mm IV DIN 5401 . . 0,001
6| 1 Ventilsiiz VA 6202 . . T 0,008
7| 1| Schmiercisieb VA 6301 . . . . .+. 0,070 +
8| 1| Logerbiichse VA 1104 . . . . . . 0,290 1
9 | 2 | PaBkerbstift 510 DIN 1472 . . 0,003

10| 1 | FeinkerbpaBstitt 318 KS 21 . . 0,001
") Har Nr. 1 '




Gruppe: Kurbelwelle Gruppe: Kurbelwelle

Hiid Sidek Glawiht oo |

Ni.. | Zahl Benennang und Bestall.Ny, Sk’ b | Bemedungen
: (I | Kurbelwelle 328.005-122:1 . . . . . 8,500
2 | 2  PoBfeder A 10X8X50 DIN 6885 . . 0,020 -
3 | 1 | PaoBfeder A 10X6X50 DIN 6885 . . 0,020 |
4 1 Logerflonsch 328.005-122:3 . . . . 1,900
1 | Dichtung VA 1501 zu Teil 4. . . . 0,010 + O
5 | 6 | Federring ABDIN127. . . . . . 0.001
6 | 6 | Sechskantschraube
MBX20DIN933 m5D. . . . . 0,013
7 | 1 Rillenkugellager 6311 DIN 625 . . . 1.380 +
8 | 1 Sicherungsblech A 55 DIN 70952 . . 0,003 +
9 | 1 | Nutmutter M 55:<1,5 DIN 70952 . ., = 0,160
10 | 1 | Dichtung VA1506.. &~ . « « & .« 0,010 +
11 | 1 | Deckel 328.005-122:2 . . . . . . 0,850
12 | 1 | Radialdichtring A 80.<100 DIN 6504 . 0,025 =+
13 | 6 | Federring A6 DIN127 . . . . . . 0,001
14 | 6 | Sechskantschraube
M&6xX15DIN933mS5D., . . . « | 0005
’ 15 | 1 | Steckkerbstift 4<12 DIN 1474 . . . 0,001
16 | 2 | Steckkerbstift 10<28 DIN 1474 . . . 0,003
17 | 2 | Gegengewicht 328.005-12:20 . . . . 4,000
18 | 2 | Sicherungshlech VA 3112 . . . . . | 0012 | +C
19 | 4 | Sechskantschraube
| MI12X15<X7T0DIN96O m86 . . . . 0,010

Gruppe : Kurbelwelle

1] 11



Gruppe: Sctwungrad

Gruppe: Schwungrad

Gruppe: Schwungrad

e posa Pansnning und Bastall-Ni. | Tt 20| gemersungen
1| 2 | Schwungrad 328.005-12:25 26,000
2 | 1! Sicherungsblech VA 3217 0,018 =0
3 1| Sechskantmutter
M 40%1,5 links DIN 936 m 5 S5 . 0,240
4 1 Riemenscheibe 328.003-12:9 . 9,200
Federring A 10 DIN 127 0,003
Sechskantschraube
M 1025 DIN 933 m 5 D, 0,018
7 1 Andrehklause 328.005-12:27 0,530 -
8 1 Sicherungsblech VA 3217 . 0,018 LY.
9 1| Schutzkappe 328.005-12:28 1,300
10 3 | Senkschraube AM 1020 DIN 63-4 5 0,016
11 1| Zylinderrollenlager
NU 311 DIN 5412 (NUM 55 DIN 5412) 2,275 |
12 1| Senkschraube AM 8240 DIN 67-4 5 . 0,018
13 | 2 | Sicherungsblech 8,4 DIN 93-5t . 0,002 *
14 | 1| Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 4 D 0,006
15 | 1 | Zahnrod 328.005-12:22 | . 0,600
16 | 1 | Exzenter 328.005-12:23 . 0,400 +
17 | 1| SchiuBring 328.005-12:24 |, 0,125 | +
18 | 1 | Federscheibe 328.005-12:26 0,015

13



Gruppe: Zylinderkopf Gruppe: Zylinderkop!

. | i
1| 1 Zylinderkopf VA 2200 . . . . . . 9,000
2 | 1 Zylinderkopidichtung 328.005-14:15 . 0,060 + 0
3| 3| Zylinderkopfdichtung 328.005-14:9 . . 0,002 + O
4 | 1| Einschroubstiick VA 2251 . . . . . 0,060 |
5 1| Luntenhalter 328.005-143:17 . . . . 0,150
& 1| Knebelkerbstift 8<65 DIN 1475 . . . 0,024
7 2| Stiftschraube M 1040 DIN 939-5 D 0,028
2 | Stiftschraube M 10425 DIN 939-5 D 0,019 ")
8| 4| Federring A 10 DIN 127 . . . . . 0,003
9 ‘ 4 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 m 4 D 0,011 |
10 2| Zylinderstift 8 m 6XX16 DIN 7 . . . 0,006
11| 1| Dichtung VA 2214, . . . . . . . 0,020 + 0
12 1 Vorkammer 328.005-14:12 . . . . . 0,250
13 1 Dichtung 328.005-14:14, . . . . . | 0,020 =+ {3
14 1| Vorkammereinsatz 328.005-14:13 . . 0,025 |
15| 1| Dichtung Deutz-Ring 1634 . . . . 0,015 gl
16| 1| Didhvtung VA2215. . . « <« « « = 0,010 -0
17 | 1| Vorkammerdeckel VA 2211 . . . . 0,420
18 | 2 | Stiftschraube m 830 DIN 939-86 . . 0,013
19| 2| Federring ASDIN127 . . . . . . | 0001 |
4 20 2 Sechskoptmutter M 8 DIN 934 m 5 0,006
21 | 1| Dichtung 328005-14:1% . . . . . . 0,020 5
22 | 1 | Ventildeckel 328.005-144:1 . . . . . | 1,000
23 2| Knebelmutter VA 2308 . , . . . . 0,145
24 | 2 | Dichtring C 16<20 DIN 7603 . . . 0.001 =
i 25 | 2| Springring VA 2309 . . . « + » 0,001
g 26 | 1| Teller vollst, VA 2312 . . . . . . | 0045
% 27| 1| Scheibe VA2313 . . . . . . . . | 0008
& 28 | 1| Druckfeder VA 2315 . . . . . . . | 0001 |
| 290 | 1| Anschlog VA 2319 . . . . 4 . . | 0,010
N 30 1| Federring A6 DIN27 . ., . . . . 0,001
o 31 1| Sechskantmutter M 6 DIN 934 m 5 0,002

*) fiir Schalldamplerbelastigung

Gruppe

10



|G

Gruppe: Ventildeckel und Diisenhalter (Ausfithrung A)

Gruppe: Ventildeckel und Diisenhalter (Ausfiihrung A)

o0 =] & WU & W M -

—_— =8 i &
i W = O 9

==k
I

i
en

16 |
17

1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1

Diearitht e

n i
Bemerkuriges

| Dichtung VA 2303

Studk | kg
Ventildeckel, Oberteil VA 2301 . 0,780

0,010 + 0
Dichtung VA 2304 o 0010 | +0O
Ventildeckel, Unterteil VA 2300 . 0,480
Dichtung VA 2302 | ; 0,010 + C
Steckkerbstift 616 DIN 1474 0,003
Zylinderstift 8 m 616 DIN 7 . 0,006
Stiftschraube M 890 DIN 939-5 D . 0.036
Stiftschraube M 818 DIN 939-5 S 0,008 | )
Federring A 8 DIN 127 . 0.001
Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 4 D | 0,006
Diisenhalter AS 45/85 0575 | *%)
Dichtung VA 2306 . ] 0,010 A
Kraftstoffleitung 328.005-209 . 0,175
Dichtung VA 2305 . ; 0,005 |
Dichtring A 8:<12 DIN 7603 F"d 0.001 +
Hohlschraube A 3 DIN 7823 . 0,006

| |
*) fir Kipphebelbockbefestigung
**) Fa. L. Orange, Dresden



Gruppe: Steuerung Gruppe: Steuerung

Bapenning und Bezie " l-Mg, Bemadungen

B

Ventilkegel VA 4400 .
Ventilfihrung VA 2202 .
Ventilfeder VA 4402 .
Federteller VA 4401 . :
Geteilt. Kegelstick VA 4403 ,
StéBel VA 4404 . ,
StoBstange 328.005-154:1 .
Kugelpfanne 328.005-154:2
Stangenpilz 328.005-154:3 .
Klemmhiilse VA 4408
Federring A 6 DIN 127 .

Sechskantschraube .
M 6418 DIN 933 m 8 G .

Kipphebelbock VA 4320 .
Kipphebelachse VA 4304 .
Kipphebel, rechts VA 4300 .
Kipphebel, links VA 4301 .
Scheibe VA 4303 . . . .

' Sg.-Ring 16X1 DIN 471 . .
Kugelkopfschraube VA 4309 .

Sechskantmuiter
'M10X1 DIN936 m5 S

Federring A 6 DIN 127 .

Sechskantschraube
M66X20DIN933 m5D

Nadel 2,5<158 DIN 617 .
Abstandsrohr 328.005-14:17 . . .
Stiftschraube M 82<80 DIN 939-5 D
Federring A 8 DIN 127 . o

2 | Sechskantschraube M 8 DIN 934 m 4D
|

)

O ~ & o W =

= = = NN RN s NN

NN N & = o -

18 19



Gruppe: Pleuelstange mit Kolben Gruppe: Pleuelstange mit Kolben

el seed Benannung und Bastell-Ni. | G;:_‘__‘;“';,:“' Bemerkungan
| _
. ; ] ; 1 | Pleuelstange 328.005-13:20 . . : | 1,800 ‘
_Gﬂ/gpe: Pfeqelsfange mit Kolben 2| 1 Kolbenbolzenbuchse VA 3803 . . . | 0060 | +
3 1 Pleuelloger 328.005-132 zweiteilig . 0,370 4
4 | 1 FeinkerbpaBstift 614 KS 21, . . . 0,003
5 1| Kolben 328.005-13:1 . . . . . . . 0,740 -
6 1 Kolbenbolzen 282<72 DIN 73 122-C15 0,220
7| 2 S5g.-Ring 28X1,2DIN 472. . ., . . 0,002
8 | 3 Verdichtungsring |
A85x35acDIN73102 (KI). . . . 0,025 + Q)
@ 1 Schlitzring A 85X5 ac DIN 73104 . . 0,020 + O
10 2 | Pleuelschroube 328.005-13:21. . . . 0,058
11 2 Sicherungsblech 13 DIN 463-5t . . . | 0004 + O

*) wir empfehlen den oberen Verdichtungsring verchromt

Iy




Gruppe: Regelung Gruppe: Regelung

oitd. | Studk Goawithl pra

Ni. | Zanl Benannung aund Bestell-MN; Stuck kg | Bemerkurgan
|
1 | 1 | Reglerfeder 328,005-008-15:16 . . . 0010 | -+
_G_!‘L_Jppe . Regefung 1 | Reglerfeder VA 4535. . . . . . . | 0010 | + %
2 | 1 | Federteller 328.005-15:4 . . . . . 0,062
j 3 |1 |Federring A12DIN127 . . . . , 0,004
4 | 1 | Fihrungsbolzen 328.005-11:13 . . . 0,080
5 1 | Federring A1ODIN 127 . . . . . 0,004 I
6 | 1 | Bolzen 328.005-11:2 . . . . . . . 0,042
7 | 1 | Daumenhebel VA 1415. . . . . . 0,050
8 |1 |Sg.-Ring 101 DIN 477 . . . . . 0,001
9 |1 | Schraubeneinsatz vollst. 328.005-1570 . 0,075
10 | 1 | Gestange 325.1][]5—1:5?:3 Hipia & 4 0,074
11 | 1 | Schraubeinsatz 328.005-11:12, . . . 0,064 *)
12 |1 | Gestdnge VAM410. . . . . . . . 0,074 )
13 | 1 | Sechskantmutter :
M 101 DIN 936m 5D , . . . . | 0,008 W
14 | 1 | Deckel, oberer 328.005-11:22 . . . . 0,310
15 | 1 | Dichteinsatz 328.005-20:25 . . . . 0,030 +
a 16 | 4 | Federscheibe B 6 DIN 137 . . . . | 0015
' 17 | 4 | Sechskantschraube
M6X20DIN®3 T m5D . . . . . 0,006
l 18 | 1 | Dichtung 328.005-11:23 . . . . . . 0,010 + 0
|

*} nur bei Motoren mit Festdrehzahiregelung



Gruppe: Drehzahlhandverstellung Gruppe: Drehzahlhandverstellung

Bitd- |Suidk | | Gewldhi pra
Mo, | Zobl | Banennang wnd Bestal|. Ny | Sk kg e —— |
1 1 Rostplatte 328.005-15710:1 . . . . 0,640
2 1 Schild 328.005-15710:3 . . . . . . 0,020
3| 2| Halbrundkerbnogel 3X6 DIN 1476 . 0,001
4 3  Zylinderschraube AMBX15DIN 84-45 @ 0,010
5| 1 | Fiithrungsbuchse VA 1851 . . . . . 0,105 |
1 6| 1 Fithrungsstift VA 1852 . . . . . . | 0,018
7| 1 .Sicherungsscheibe 4 DIN 6799 . . . 0,002
B || Feoer MAMBEE .. . . + o= 0w 0,006
9| 1| Scheibe 6,4 DIN 125-5t. . . . . . 0,001
10 | 1 | Scheibe VA 1854 . . . . ., . . 0,007
111 1| Sechskantmutter
M18X15DIN936m4D. . . . . 0028 |
12| 2 Haolbrundkerbnagel 420 DIN 1476 . 0,001
13| 1| Bolzen 328.005-15710:2 . . . . . 0,030
14| 1| Buchse 328.005-15711:2 ., . . . .| 0,010 -+
15| 1 | Stellhebel 328.005-15711:1 . . . . 0,300
16| 1| Scheibe 13 DIN 125-5t. . . . . .| 0,007 |
17| 1| Sg-Ring 12X1 DIN 471 . . . . .| 0,001 | |
18 | 1| Sechskantschraube
MBX25DIN933-8G . . . . . . | D040 +
19 | 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 4 D 0,005
20 | 1| Feder 328.005-157110:1 . . . . . 0,018 =
21 | 1 Roste 328.005-157110:2 ., . . . 0,002 7+
22 | 2 | Halbrundniet 3X12 DIN 660-5t . . . 0,001
1 | Drehzahlversteliung vollst.
SRODEETETRY |, e 4 B e v paens 1,250 vy

Gruppe: Drehzahlhandverstellung -3 \

*) nur bei Motor fir Dieselomeise




#

Gruppe: Dekompression Gruppe: Dekompression

| Gewichi pra

== ]

fid- | Stick

e T sk 8 un g und Destell-N it ‘ Bamarkungen
'.
1 | 1 | Dekompressionswelle VA 1150 . . . 0,145 |
2 | 1 | Scheibenfeder 4 X5 DIN 6888-5t 60 . 0,001 |
3 | 1 | Abstellscheibe VA 1151 . . . . . 0,055 +
. 4 | 1 | AnlaBhebel 328.005-15:24 . . . . . 0,300
5|1 | Federring A 10 DIN 127 . . . . . 0,003
6 | 1 | Sechskantmutter ‘
MI10XTDIN936m5S . . . . . 0,011
7 | 1 | Druckfeder VA 11592 . . . . . . . 0,002
8 |1 |Kugel 9mm IV DIN 5401 . . . . . 0,004 |
9 | 1 | Gewindebolzen VA 1145 . . . . . 0,070 |
10 |1 | Nocken VA1146 . . . . . . . . | 0070 | +
11 |1 | Federring A8DIN 127, . . . . . | 0,001 |
12 | 2 | Sechskantmutter M 8 DIN 439 4 D . 0,006 |

Gruppe:Dekompression

20



Gruppe; Einspritzpumpenantrieb Gruppe: Einspritzpumpenantrieb

Eﬁ:f' E:_LE”“ Banannung and Bastel| M G;,:::";’“ Bemarkungen
| =
1|1 | Extenterbolzen 328.005-15:23. . . . | 0030 |
2 1 | Winkelhebel 328.005-15:22 . . . . 0,100
3|1 |Federring ASDIN 127. . . . . . 0,001
4 | 1 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 5 S 0,006 |
21 | Bolzen 328005-15:20 . . - = . . 0,080
& 1 | Scheibenfeder 45 DIN 6888-5t 60 . 0,001
7 1 | Abstandsring 328.005-15:21 . . . . 0.010
8 (7 | Exrenter YA 1162, . . . . . . . 0,062
E_“.: E‘.‘:_ 9 | ] | Blichse YA 1381 . « « & v & & > 0,016 H
. 10 | 1 | Schwinghebel VA 1160 . . . . . . 0,200
mlg , 11 1 | Federring A 10 DIN 127 . . . : 0,003
12 1 | Sechskantmutter
' MI10OX1DIN936m5D . . . . . 0,011 |
13 | 1 | Druckstiek VA T172. . . - . . 0,007 : -+
14 1 | Stofistange 328.005-15:2 . . . . . 0,110 +
15 | 1 | S5t6Bel VA1B3 , . . . . . : 0,070 n
S 16 | 1 | Sechskantmutter
Q M10X1DIN93 m4D . . . . . | 0,008
E 17 | 1 | Druckschraube VA 1836. . . . . | 0,035 +
~ 18 1 BolzenVA1167 . . . . . . . . | 0015 | +
l'[g 19 17| Nodel 2X9,8 DIN 617 . . . . . . 0.004 =+
QD 20 |t |Rolle VA 1171, « . : &« + « . | 0014 | +
QL 21 1 | Zylinderstift 4 m 6 X6 DIN 7. . . . 0,001
E 22 1| Splint2X15DIN94-S. . . . . . 0,001
S
B
!
S g
& &

28 29



Gruppe: Nockenwelle Gruppe: Nockenwelle

E',::' E’;;ﬁ Bananmung und Bestell-Ne, ! G;{';:'ém Bemadungen
11 1| Nockenwelle 328.005-158:17 . . . . 0,700 -
2 | 1 | Bichse 328.005-158:4 . . . . . . 0,040 +
3| 1| PaBBfeder A 6418 DIN 6885-5t 60 0,005
% 4 | 1 | Rillenkugellager 6304 DIN 625 . . . 0,144 +
O 5 | 1 | VerschluBkappe 328.005-11:28 . . . 0,030
’.a i 61| Zahnrod 328.005-158:2 . . . . . . 1,800 +
?‘i‘l % 7 | 1 | Rillenkugellager 6007 <DIN 625 . . 0,187 +
ST 8|1 |Sg-Ring 35X15DIN471 . . . . . | 0004 |
El O 9 | 1 | Sicherungsblech VA 4108 . . . . . 0,030 L
S ::\. 10 | 1 | Sechskantmutter |
M16X15DIN936m5S. . . . . | 0,020
i1 | 1 | Reglermuffe 328.005-159 . . . . . 0,090 T
12 | 2 | Regler-Gewicht 328.005-158:3 . . . 0,500 | +
i3 |2 | Bolzen VA 45007 . . . . . . . . 0,016 | —+
14 | 4 | Splint 2><15 DIN 94-5t . . . . : 0,001 |
15 | 2 | Sechskontschraube '
] M6x10DIN93m5S . ., . . . | 0,005 |
16 | 4 | Sicherungsblech 8,4 DIN 93 St . . . 0,002 +

30 _ a3l



Gruppe: Kraftstoffbehiilter

Kraﬁsfoffbefﬁf(fer

Gruppe: Kraftstofibehilter

Bild- {Skack
Mi. iE:H ﬂthenn.-ng angd Basiell-Hr¢

Gi::'-.iriﬂ oire

Stich Mg

Eqr'"urlul.:rlgg-n

1| Kraftstoffbehalter 328.005-208
Einflllsieb VA 9116
VerschluBdeckel 60 DIN 73 400 .
Leiste 328.008-20:2 = PR T
Durchgengshahn M 16 X1,5 HDL 7/13

1 | Silberschlauch, 280 lang, mit Ueber-
wurfmutter M 16<1,5 und Ringstiick
A 8 DIN 7622 b g ey

Rohrkrimmer 907 . i %
. Dichtring A 14 <18 DIN 7603 Al
Hohlschraube A 8 DIN 7623 .
Kraftstoffilter FDM 60 554-003:001/03
Hohlschraube A 8 DIN 7423 .
Dichtring A 1418 DIN 7603 Al

. Kroftstoftleitung 328.005-207 .
Kroftstoffleitung 328.005/4-207

13 | 1 Hohlschraube A 8 DIN 7623 .
14 | 2 | Dichtring A 1418 DIN 7603 Al
15 | 1 | Dichteinsatz 328 008-11:12 .
4 | Spannband 328.005-20:20 .
17 | 2 | Spannbandfihrung 328.005-20:21
4

Sechskantschraube
MBAI5DINS33ImSBD

19 | 4 | Federring A 8 DIN 127 .
20 | 1 | Rolle VA 9122 .
21 | 1 | Rolle VA 9123 .

1

Zylinderschraube
AM 650 DIN933 m5D.

23 | 1 | Einschraub-Verschraubung
DLL 5 DIN 2353 St

) ==
-

Ll

o n &=
S R T T——

sCY
= ok Y ek b =k g —

*} nur bei Motoren mit Elektrostart

3,000
0,040
0,080
0,010
0,163

0,080
0,040

0,001
0,006
0,900
0,006
0,001

0,100
0,160

0,006
0,001
0,020
0,045
0,030

0,019
0,001
0,058
0,058

0,005

0,040

)

QO

33



(3
Sl
]
S8
oS
Of L

Gruppe: Einspritzpumpe

Gruppe: Einspritzpumpe

dild

| o

Banannung ond Bestell-Mr

Ciawicnt g

i
Eﬁl‘-' BTHE H‘.\;EI'-

e | Zahl Stuck kg
1 | 1 | Einspritzpumpe PO 1 A 3, 1,230 1
2 | 2 | Zylinderschroube
M 820 DIN 84-55 . 0,013
3 | 2 | Federring A 8 DIN 127 . 0,001
4 | 1 | Federteller 328.005-203:1 . 0,062
5 | 1 | Federring A 5 DIN 127 . 0,001
6 | 1 | Zylinderschraube
AM 515 DIN 84-4 S 0,003
7 | 1 | Dichtring 328.005-20:24 , 0,010 +
8 | 1 | Kraftsteffdruckleitung VA 1824 0,120
9@ | 1 | Dusenhalter A 45/85 DIN 73 371 0,575 L=
10 | 1 | Einspritzdiise SD 1 Z DO . 0,030 + 0
11 | 1 | Dichtring C 1420 DIN 7603 Cu 0,003 +0O
12 | 1 | Leckdlleitung 328.005-209/1 0,100
13 | 1 | Dichtring A 8212 DIN 7603 0,001
14 | 1 | Hohlschroube A 3 DIN 7823 . 0,005

35



Gruppe: Schalldimpfer und Olbadfilter Gruppe: Schalldimpfer und Olbadfilter

P (e Bemennung und Bastallsir, Cgwiett 2% | Bamarkungan

1| 1 | Grobe-Spezial-Schalldampfer
IS PO w0 o AT M R 1,500

2 |1 | Dichtung 0 DIN 71511 It 2, . . . | 0015

' 3 | 1 | Oelbadfilter Typ Oel C 100/38 . . . 1,800 |
4 | 2 | Dichtung 40 DIN 71511 it 2. . . 0,030
5 | 1 | Ansaugkrimmer 328.005-14:11 . . . 0,900 |
1 | Ansougkrimmer 328.005/7-14:1 . . . | 0900 | %)

6¢ | 2 | Federring A 10 DIN 127 . . . . ' 0,003 ! |

] | 2 Sechs_kﬂntschruube ‘ | |
M 1025 DIN 933-5 D , 0,019 |

e: Schalldampfer u. Olbadfilter

R A AR AN P A b T AT AR L P S Ry W.'Jmﬂfﬂf{iﬂmfry

e

Grupp

T

*) nur bei Motoren flir Dieselamelse

36 37



J8

Gruppe: Auspufftop

S, LR

Wﬁw

f

e

Gruppe: Auspufitopf

Biid.
M.

Sk
| Zahl

Deneantnueng wnd Besi=li-Mi.

1

2
1

1
2
2
2

|
|
|

Auspufftopf vollst. 328,005-142 .
Stiftschraube M 1030 DIN 939-5 D
Dichtung 40 DIN 71 511-1t 2 .
Auspuffkrimmer 328.005-14:10
Stiftschraube M 1040 DIN 939-5 D
Federring A 10 DIN 127 i
Sechskantmutter M 10 DIN 934 m 4 D

Gewldt pro

Sitick | by demeikungan

6,790
0,022
0,015
0,880
0,014
0,002
0,004

34



Gruppe: Anlasser

40

Gruppe: Anlasser

Bild-
£

n B W N

=

10
11

T T
s i e E Lrasllcht D

2o | Beasnning und Beitell-Hi ks Bsmeckuazan
| | |
1 | Anlasser B1-12/1 DIN 72453, . . . | 8200 |
1 |Halter 328.005/4-470:1 . + . . . . | 1,700
7 | Steckkerbstift 618 DIN 1474 . . . 0,002
3 |Federring AT DIN T2 ' el s 0,004
3 | Sechskantschraube
N 12X68 DIN 83T m 5D 1o . 0,070
2 |Federring A12 DIN 127 . . . . . 0,004
2 | Sechskantschraube
MI12X25DIN9 3T mS5D. &« . « . 0,036
1 | Schwungscheibe 328.005'4-120:1 . . 44,000
1 | Zahnkranz 328.005/4-120:2 . . . . 3,600 S
1 | PaBkerbstift 828 DIN 1472 . . . . 0,003
3 | Senkschraube AM 8430 DIN 63 . . 0,015

41



42

Gruppe: Lichtmaschine

Gruppe! Lichtmaschine

Gruppe: Lichtmaschine

L6 T — % R %

= On

10
11

12
13
14
15
16
17

Beaneanung dand Beste|]s Ny, |

— ) P =

-— =

Kellriemenscheibe 328.005'4-12:1
Keilriemenscheibe 328.005/7-12:1

Keilriemen 10750 DIN 2215
Halterung 328.0035/4-4700:2 .
Federring A 10 DIN 127

Sechskantschraube
MI10X35 DIN 231 m5D.

Schwenksattel 325.005/4-4700:3 .
Scheibe 8,4 DIN 125 St .

Sechskantschraoube
M 8x25 DIN ¢31-5 D .

Stiftschraube M 8X25 DIN 939-5 D ,
Lichtmaschine 80.02.14 .
Scheibenfeder 3X5 DIN 6888-5t 60
Biigel 328.005/4-4700:4 . . . . . . |
Federring A 8 DIN 127 .
Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 4 D
Liifterrad 328.005/4-4700:1

Federring B 12 DIN 127 . o
Sechskantmutter M 12><1,5 DIN 9236 ,

") nur bel Motoren fiir Diese'ameise

Cimwichl oo

oiodk - ko

E&n'-l!-rd.u“-g!'l

3,000
6,000 ")

0,200 -
0,430
0,003

0,031
0,650
0,002

0,015
0.00%
5,200
0,006
0,100
0,001
0,006
1.000
0,004
0,012

43



DIESELMOTOR

1H69

Kenn-Nr.: 328.005
Drehzahl: 1500 U/min.

Dauerleistuing A: 6 PS
(nach DIN 6270)

VEB MOTORENWERK CUNEWALDE

OBERCUNEWALDE/OL. - TELEFON 256-259
DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK

Uberreicht durch:

EXPORTEUR: TRANSPORTMASCHINEN EXPORT - IMPORT

Deutscher Innen- u. AuBlenhandel Berlin W 8, Mohranstr. 61 - Telegramme: Diatrans



